1. החינוך הקדם-יסודי

מבוא

החינוך למערכת ללמידה, דרכם בתחילת הילדים של יחסם את מעצב הקדם-יסודי החינוך
הפורמלית, לחברה ולערכיה. בגן הילדים גם נוצרת מערכת העמדות – אמונות, רגשות, דעות

והתנהגויות – שיאפיינו את התלמידים בהמשך דרכם כלומדים וכבוגרים.

היעד המרכזי

תלמידי יהיו (2010) תש"ע הלימודים שנת שעד נקבע הקדם-יסודי החינוך של מרכזי כיעד
מערכת החינוך הקדם-יסודי בעלי שליטה מלאה במיומנויות היסוד, שיאפשרו למידה והשתלבות

בתכנית הלימודים של כיתה א'.
על מנת לעמוד ביעד זה ולהבטיח את יישום העקרונות המחייבים את מערכת חינוך כמערכת
ציבורית, קובע משרד החינוך את המטרות לחינוך בגיל הרך, את תכני ההוראה, את עקרונות

וכתיבה.
אשכולות הליבה נבנים מסביב לציר המרכזי של ההוראה בגן הילדים - ציר לוח השנה שעיקרו
את ומוקירה מכירה אשר רב-תרבותית, בגישה הנלמדים ומסורת, חגים ותרבות, מורשת

הייחודי, הן במגזר היהודי (מ"מ, ממ"ד), והן במגזר הערבי, הדרוזי, הבדואי, הצ'רקסי והנוצרי.

עיקרי הפעולות לשנים תשס"ז - תש"ע (2010-2007)

פיתוח, יישום והטמעה של תכנית ליבה למערכת החינוך הקדם-יסודי בארבע אשכולות: •

אשכול שפה ואוריינות לקראת קריאה וכתיבה בכתה א', אשכול מדע וטכנולוגיה, אשכול
אומנויות, אשכול כישורי חיים בריאות, בטיחות זה"ב וחינוך גופני.

קביעת סטנדרטיים לבדיקת היישום בגישה תואמת התפתחות.

זאת במטרה להפוך את הצוות ליחידת עבודה אחת, עם מטרות משותפות ושפה אחידה מחד,
ומאידך להתמקצע בתחום דעת.

תפיסת האוטונומיה מחייבת מנהלים לתכנן, לבחור ולנהל את בית-הספר בהתאם למשאבים,
למדיניות המשרד ולצרכי בית-הספר והקהילה.

* חוזר מנכ"ל מרץ 2000 תש"ס / 7 (ב)

חינוך על-יסודי (חטיבת-ביניים וחטיבה עליונה)

בחינוך העל-יסודי מושם דגש על בניית מערכת הוראה למידה המתחשבת בשונות ומאפשרת
התמקדות והגעה למצויינות אישית.

ארגון מערך השעות

החינוך העל-יסודי החל בתהליך של ארגון מחדש של מבנה הלימודים. יישומו החל בכיתות י'
בשנת הלימודים התש"ס (שנת 2000).

המבנה החדש מושתת על האפיונים הבאים:

י"ב כיתה עד ז' מכיתה הרצף את המציגה .א
ומאפשרת פתרונות גמישים לאורך ציר הזמן.

דבר הדורש .ב
ארגון אחר וגמיש של הלמידה.

ג. בכך מצטמצם גם מספר המורים
שהתלמיד נפגש עמם בכל שבוע ומתאפשר יתר פרסונליזציה של ההוראה.

ד.